РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                                                № АГ-2825-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от

31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы

«Социально – экономическая поддержка интересов населения города

Минусинска»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,

постановлением Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-

п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и

реализации», постановлением Администрации города Минусинска от

30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ

муниципального образования город Минусинск», в целях создания условий

развития малого и среднего предпринимательства и повышения качества жизни

отдельных категорий граждан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации города Минусинска от

31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы

«Социально – экономическая поддержка интересов населения города

Минусинска» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению «Муниципальная программа

«Социально – экономическая поддержка интересов населения города

Минусинска», пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» Паспорта муниципальной программы «Социально-экономическая

поддержка интересов населения города Минусинска», изложить в следующей

редакции:

«

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы в 2022-2024 годах за счет всех источников

составляет 26 073,91 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 12 050,19 тыс. рублей в том числе:

- бюджет города– 2 963,04 тыс. рублей,

- краевой бюджет – 9087,15 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

2023 год –7 011,86 тыс. рублей в том числе:

- бюджет города – 3 171,86 тыс. рублей,

- краевой бюджет -3 840,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

2024 год –7 011,86 тыс. рублей в том числе:

- бюджет города – 3 171,86 тыс. рублей,

- краевой бюджет – 3 840,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей.

                                                                                                                      »;

1.2. в приложении 1 к муниципальной программе «Социально –

экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

«Подпрограмма 1 «Повышение качества жизни отдельной категории граждан»

в паспорте подпрограммы пункт «Объемы и источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                        »;

1.3. абзац 5 раздела 4 «Характеристика основных мероприятий

подпрограммы 1» приложения 1 к муниципальной программе «Социально –

экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

«Подпрограмма 1 «Повышение качества жизни отдельной категории граждан»

изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию подпрограммы 1 составляет

8 304,27 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 2 484,77 тыс. рублей в т.ч.:

- бюджет города – 2 484,77 тыс. рублей,

- краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 2 909,75 тыс. рублей в т.ч.:

- бюджет города – 2 909,75 тыс. рублей,

- краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 2 909,75 тыс. рублей в т.ч.:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы в 2022-2024 годах составляет 8 304,27

тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 2 484,77 тыс. рублей в том числе:

- бюджет города–2 484,77 тыс. рублей,

- краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 2 909,75 тыс. рублей в том числе:

- бюджет города –2 909,75 тыс. рублей,

- краевой бюджет 0,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

2024 год –2 909,75 тыс. рублей в том числе:

- бюджет города – 2 909,75 тыс. рублей,

- краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей.

- бюджет города – 2 909,75 тыс. рублей,

- краевой бюджет - 0,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей.»

1.4. в приложении 2 к муниципальной программе «Социально –

экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

«Подпрограмма 2 «Поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства и самозанятых граждан города Минусинска»» в паспорте

подпрограммы пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                   »;

1.3. абзац 12 раздела 4. «Характеристика основных мероприятий

подпрограммы 2» приложения 2 к муниципальной программе «Социально –

экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

«Подпрограмма 2 «Поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства и самозанятых граждан города Минусинска» изложить в

следующей редакции:

«Объем расходов бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы 2

составляет 17 769,65 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 9 565,43 тыс. рублей в т. ч.:

- бюджет города – 478,28 тыс. рублей,

- краевой бюджет – 9087,15 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 4 102,11 тыс. рублей в т. ч.:

- бюджет города – 262,11 тыс. рублей,

- краевой бюджет – 3 840,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 4 102,11 тыс. рублей в т. ч.:

- бюджет города – 262,11 тыс. рублей,

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы в 2022-2024 годах составляет 17 769,65

тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 9 565,43 тыс. рублей в т. ч.:

- бюджет города – 478,28 тыс. рублей,

- краевой бюджет – 9087,15 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 4 102,11 тыс. рублей в том числе:

- бюджет города – 262,11 тыс. рублей,

- краевой бюджет – 3 840,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 4 102,11 тыс. рублей в том числе:

- бюджет города – 262,11 тыс. рублей,

- краевой бюджет – 3 840,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей.

- краевой бюджет – 3 840,00 тыс. рублей,

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей.»;

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Социально –

экономическая поддержка интересов населения города Минусинска» «Сведения

о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной

программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий

и их значениях» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему

постановлению;

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе «Социально –

экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

«Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям

муниципальной программы» изложить в редакции приложения № 2 к

настоящему постановлению;

1.6. Приложение № 6 к муниципальной программе «Социально –

экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

«Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной

программы по источникам финансирования» изложить в редакции приложения

№ 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации,

осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов

Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте

муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за заместителем

Главы города по социальным вопросам Ж.В. Павловой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, и действует до 01.01.2023 г.

Глава города                                             подпись                              А.О. Первухин

Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Минусинска

от 30.12.2022  № АГ-2825-п

Приложение № 3 к муниципальной программе

«Социально-экономическая поддержка

интересов населения города Минусинска»

СВЕДЕНИЯ

о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы,

отдельных мероприятий и их значениях

№

п/

п

Наименование целевого индикатора,

показателя результативности

Единица

измерения

Вес показа-

теля

результатив

ности

Источник

информации

Периодичност

ь определения

значений

целевых

индикаторов,

показателей

результативно

сти

Отчетный

финансов

ый год

(2021 год)

Очередно

й

финансов

ый год

(2022 год

Первый

год

планового

периода

(2023 год)

Второй год

планового

периода

(2024 год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Муниципальная программа «Социально-экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

2

Число субъектов малого и среднего

предпринимательства в расчете на 10 тыс.

человек населения

единиц х

отчет о достигнутых

значениях

показателей для

оценки

эффективности

деятельности

органов местного

самоуправления

по итогам года 320,88 332,17 325,74 325,09

3

Доля среднесписочной численности

работников (без внешних совместителей)

малых и средних предприятий в

среднесписочной численности

работников(без внешних совместителей)

всех предприятий и организаций

% х

отчет о достигнутых

значениях

показателей для

оценки

эффективности

деятельности

органов местного

самоуправления

по итогам года 33,31 33,52 33,53 33,55

4

Доля освоенных бюджетных средств

направленных на повышение качества

жизни отдельной категории граждан

% х
ведомственная

отчетность
ежеквартально 100 100

Не менее

99

Не менее

99

5 Подпрограмма 1 «Повышение качества жизни отдельной категории граждан»

№

п/

п

Наименование целевого индикатора,

показателя результативности

Единица

измерения

Вес показа-

теля

результатив

ности

Источник

информации

Периодичност

ь определения

значений

целевых

индикаторов,

показателей

результативно

сти

Отчетный

финансов

ый год

(2021 год)

Очередно

й

финансов

ый год

(2022 год

Первый

год

планового

периода

(2023 год)

Второй год

планового

периода

(2024 год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6

Удельный вес количества обоснованных

жалоб к числу муниципальных услуг,

предоставленных в календарном году
% 0,20

ведомственная

отчетность
ежеквартально 0,0 0,0

не более

0,1

не более

0,1

7 Подпрограмма 2 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан»

8

Количество субъектов малого и среднего

предпринимательства и самозанятых

граждан, получивших финансовую

поддержку

еди

ниц
0,20 Отчетные данные ежеквартально 17 30 8 8

9

Количество созданных и (или) сохраненных

рабочих мест в секторе малого и среднего

предпринимательства при реализации

подпрограммы

еди

ниц
0,20 Отчетные данные ежеквартально 22 618 5 5

10

Объем привлеченных инвестиций в секторе

малого и среднего предпринимательства

при реализации подпрограммы

млн. руб

лей
0,20 Отчетные данные ежеквартально 84,77 62,7 64,30 64,35

11

Количество субъектов малого и среднего

предпринимательства и самозанятых

граждан, получивших имущественную

поддержку (показатель введен с 2017 года)

еди

ниц
0,20 Отчетные данные ежеквартально 0 1 2 2

Заместитель Главы города по социальным вопросам      подпись                                                               Ж.В.

Павлова

Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Минусинска

от 30.12.2022  № АГ-2825-п

Приложение № 5 к муниципальной программе

«Социально-экономическая поддержка

интересов населения города Минусинска»

Распределение

 планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям

 муниципальной программы

                                                                                                                                                               тыс. руб.

№

п/п

Статус

(муниципальна

я программа,

подпрограмма)

Наименование  программы,

подпрограммы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГР

БС

Рз

Пр
ЦСР ВР

Текущий

финансовы

й год

(2022год)

Первый

год

планового

периода

(2023 год)

Второй год

планового

периода

(2024 год)

Итого на

период

1
Муниципаль-

ная программа

Социально –

экономическая поддержка

интересов населения

города Минусинска

всего расходные

обязательства по

программе, в том

числе:

Х Х Х Х 12 050,19 7 011,86 7 011,86 26 073,91

Администрация

города

Минусинска

Х Х Х Х 12 050,19 7 011,86 7 011,86 26 073,91

2
Подпрограмма

1.

Повышение качества

жизни отдельной категории

граждан

Всего Х Х Х Х 2 484,77 2909,75 2909,75 8 304,27

Администрация

города

Минусинска

005 1001 1110087610 310 2 484,77 2909,75 2909,75 8 304,27

3
Мероприятие

1.1.

Выплата, доставка и

пересылка пенсии за

выслугу лет лицам,

замещавшим должности

муниципальной службы

согласно решению

Минусинского городского

Совета депутатов от

24.10.2012 № 5-34р

Администрация

города

Минусинска

005 1001 1110087610 310 2 484,77 2909,75 2909,75 8 304,27

4
Подпрограмма

2.

Поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства и

самозанятых граждан

города Минусинска

Всего Х Х Х Х 9 565,43 4 102,11 4 102,11 17 769,65

Администрация

города

Минусинска, в

том числе:

Х Х Х Х 9 565,43 4 102,11 4 102,11 17 769,65

Бюджет города Х Х Х Х 478,28 262,11 262,11 1002,50

Краевой бюджет Х Х Х Х 9087,15 3 840,00 3 840,00 16767,15

5
Мероприятие

2.1.

Создание благоприятных

условий для организации,

ведения и развития

бизнеса, способствующего

созданию и (или)

сохранению рабочих

мест, развитию реального

сектора экономики,

пополнению бюджета

города Минусинска,

обеспечению занятости

населения

Администрация

города

Минусинска

Х Х Х Х 0,00 60,00 60,00 120,00

6
Мероприятие

2.1.3.

Организация и проведение

конкурса

«Предприниматель года»

Администрация

города

Минусинска

005 0412 1120087620 240 0,00 60,00 60,00 120,00

7
Мероприятие

2.2.

Средства муниципального

образования с

устойчивым

экономическим

развитием на реализацию

муниципальных программ

развития субъектов

малого и среднего

предпринимательства и

самозанятых граждан,

 в том числе:

Администрация

города

Минусинска, в

том числе

Х Х Х Х 9 565,43 4 042,11 4 042,11 17 649,65

Бюджет города Х Х Х Х 478,28 202,11 202,11 882,50

Краевой бюджет Х Х Х Х 9087,15 3 840,00 3 840,00 16767,15

8
Мероприятие

2.2.1.

Субсидии субъектам

малого и среднего

предпринимательства на

реализацию

Администрация

города

Минусинска, в

том числе:

Х Х Х Х 2369,8 0,0 0,0 2369,8

инвестиционных проектов

в приоритетных отраслях
Бюджет города 005 0412 11200S6610 810 118,49 0,0 0,0 118,49

 Краевой бюджет 005 0412 11200S6610 810 2251,31 0,0 0,0 2251,31

9
Мероприятие

2.2.2.

Субсидии субъектам

малого и среднего

предпринимательства и

самозанятым гражданам на

возмещение затрат при

осуществлении

предпринимательской

деятельности

Администрация

города

Минусинска

Х Х Х Х 4 042,11 4 042,11 4 042,11 12 126,33

Бюджет города 005 0412 11200S6070 810 202,11 202,11 202,11 606,33

Краевой бюджет 005 0412 11200S6070 810 3 840,00 3 840,00 3 840,00 11 520,00

10
Мероприятие

2.2.3.

Гранты в форме субсидии

субъектам малого и

среднего

предпринимательства на

начало ведения

предпринимательской

деятельности

Администрация

города

Минусинска

Х Х Х Х 3153,52 0,00 0,00 3153,52

Бюджет города 005 0412 11200S6680 810 157,68 0,00 0,00 157,68

Краевой бюджет 005 0412 11200S6680 810 2995,84 0,00 0,00 2995,84

Заместитель Главы города по социальным вопросам      подпись                                                              Ж.В.

Павлова

Приложение № 3 к постановлению

Администрации города Минусинска

от 30.12.2022  № АГ-2825-п

Приложение № 6 к муниципальной программе

«Социально-экономическая поддержка

интересов населения города Минусинска»

Распределение

планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования
                                                                                                                                                                 тыс. рублей

№

п/п
Источники финансирования

Объем финансирования

Всего

В том числе погодам

Текущий

финансовый год

(2022 год)

Первый год

планового периода

(2023 год)

Второй год

планового периода

(2024 год)

1 Всего по программе «Социально – экономическая поддержка

интересов населения города Минусинска»
26 073,91 12 050,19 7 011,86 7 011,86

2 По источникам финансирования:

3 1. Бюджет города 9 306,76 2 963,04 3 171,86 3 171,86

4 2. Краевой бюджет 16 767,15 9 087,15 3 840,00 3 840,00

5 3. Федеральный бюджет

6 4. Внебюджетные источники
7 Подпрограмма 1, всего 8 304,27 2484,77 2909,75 2909,75

8 По источникам финансирования:

9 1. Бюджет города 8 304,27 2484,77 2909,75 2909,75

10 2. Краевой бюджет

11 3. Федеральный бюджет

12 4. Внебюджетные источники
13 Подпрограмма 2, всего  17 769,65 9 565,43 4 102,11 4 102,11

14 По источникам финансирования:

15 1. Бюджет города 1 002,50 478,28 262,11 262,11

16 2. Краевой бюджет  16 767,15 9087,15 3 840,00 3 840,00
17 3. Федеральный бюджет

18 4. Внебюджетные источники

Заместитель Главы города по социальным вопросам                                                                   подпись                                                          Ж.В.

Павлова